РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__26___» _______03_________ 2024 года   №__272___

[bookmark: _Hlk100754801][bookmark: _Hlk100753133][bookmark: _Hlk100752091][bookmark: _Hlk100676466]О внесении изменений в постановление администрации                     муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26.12.2022 года № 1256 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций и воспитанников групп кратковременного пребывания дошкольного образования, открытых на базе муниципальных общеобразовательных организаций Светлогорского городского округа, для семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии»

	В соответствии с п. 1 ч. 8 ст. 31 Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Калининградской области от 07 февраля 2024 года № 43-п «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам за счет средств резервного фонда Правительства Калининградской области», подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

     	1. Внести изменения в постановление от 26.12.2022 № 1256 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций и воспитанников групп кратковременного пребывания дошкольного образования, открытых на базе муниципальных общеобразовательных организаций Светлогорского городского округа, для семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии» следующие изменения:
	1.1. Изложить п. 2.3 постановления в следующей редакции:
«2.3. По образовательным программам основного общего, среднего общего образования, в максимальном размере из всех категорий детей, получающих льготу на питание, а именно, как обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в размере 250,64 рублей в день (двухразовое питание, из расчета одно питание 125,32 рублей), в том числе из средств областного бюджета – 105 (сто пять) рублей 32 копейки, дополнительно сверх норматива из средств местного бюджета – 145 (сто сорок пять) рублей 32 копейки».
1.2. Изложить п.2, п.3 Приложения в следующей редакции:
«2. Бесплатное горячее питание воспитанников групп кратковременного пребывания дошкольного образования, открытых на базе муниципальных общеобразовательных организаций, и обучающимся общеобразовательных организаций Светлогорского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного общего, начального общего, основного общего и среднего общего образования, родители (законные представители) которых:
1) призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащие, которые на момент принятия решения администрацией муниципального образования Калининградской области о предоставлении бесплатного питания принимают участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;
2) погибли (умерли) при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), в том числе если смерть наступила вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного ими при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий);
3) являются инвалидами и (или) ветеранами боевых действий, принимавшими участие в специальной военной операции (содействовавшими выполнению задач боевых действий);
4) получили увечье (ранение, контузию, заболевание) при исполнении обязанностей военной службы в ходе специальной военной операции;
5) добровольно поступили в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
3. Родители (законные представители) или иные представители детей, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представляют в общеобразовательную организацию:
- справку из Военного комиссариата или воинской части о призыве на военную службу по мобилизации, либо заключении контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, России, в том числе Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, о гибели военнослужащего в специальной военной операции (при наличии);
- полномочия родителя (законного представителя) или иного представителя, оформленные в соответствии с действующим законодательством.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е. В. Романенкову.
  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»					      О.В. Туркина

[bookmark: _Hlk100754420]